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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Rozmowa z Andrzejem Krzywym, który 17 czerwca wystąpi w Dopiewie z zespołem De Mono. Str. 13

To jest moja bajka

Dni Gminy Buk: 16-18 czerwca! STR. 5
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2 KrótKo z powiatu

200 tys. zł przekazał powiat poznański na remont tzw. koniowozu. policjanci z poznańskiego ogniwa Konnego 
ponownie mogą korzystać ze specjalistycznego pojazdu służącego do jednoczesnego transportu koni oraz 
funkcjonariuszy. Samochód po modernizacji posiada zaplecze socjalne niezbędne podczas pełnienia 
wielogodzinnej służby. Zapewnia bezpieczny i komfortowy transport. To jedyne tego typu auto w regionie 

Ciężarówka DaF po modernizacji 
wróciła do policjantów z ogniwa 
Konnego KMp w poznaniu. to jedy-
ne tego typu auto w regionie. Koszty 
naprawy i unowocześnienia wynio-
sły blisko 200 tys. zł i zostały w ca-
łości sfinansowane ze środków po-
wiatu poznańskiego. remont trwał 
prawie cztery miesiące. objął m. in. 
renowację i odnowienie przedziału 
do przewozu koni, przedziału so-
cjalnego, malowanie nadwozia oraz 
wykonanie nowego oklejenia pojaz-

du. samochód może transportować 
jednocześnie sześć wierzchowców 
oraz tyle samo funkcjonariuszy. Jest 
dostosowany do potrzeb zwierząt, 
które mają zapewnione komfortowe 
warunki transportu. 

– to zmiana jakości – mówi Jan 
Grabkowski, starosta poznański. – 
Do tej pory policjanci używali dwu-
konnych przyczep do samochodów 
terenowych. „Koniowóz” po mo-
dernizacji przewozi sześć zwierząt. 
Można je przygotować, uzbroić, 

a policjantom, znajdującym się 
w tym samym samochodzie, łatwiej 
się nimi opiekować – dodaje. 

przygotowanie do pełnienia służ-
by oraz przejazd do miejsca docelo-
wego to dla poznańskich policjan-
tów nie lada wyzwanie. ale, jak sami 
przyznają, wyremontowany pojazd 
znacznie usprawnia ich pracę. – Na 
co dzień bierzemy udział w zabez-
pieczeniu różnego rodzaju imprez 
masowych, sportowych, kulturo-
wych czy zgromadzeń. Funkcjona-

riusz siedzący na koniu jest w stanie 
zobaczyć znacznie więcej niż patrol 
pieszy. Dzięki temu może szyb-
ciej reagować i pomagać ludziom 
w potrzebie – zauważyła agnieszka 
idczak-Mazur, kierownik ogniwa 
Konnego. policjanci z powiedze-
niem patrolują tereny zielone oraz 
te ciężko dostępne dla radiowozów. 
Najczęściej spotkamy ich w miej-
skich parkach, nad wartą czy też 
w okolicy podmiejskich jezior. 

przy okazji prezentacji nowego 

„koniowozu” na terenie stadniny 
w Żydowie odbyły się pokazy umie-
jętności policyjnych jeźdźców i ich 
podopiecznych. poznańskie ogni-
wo Konne istnieje od 23 lat. obecnie 
służy w nim 9 mundurowych oraz 
14 wierzchowców. to jedna z naj-
lepszych tego typu jednostek w kra-
ju. Dodajmy, że pod koniec kwietnia 
wzorowo zdali kolejną atestację, 
czyli egzamin z posłuszeństwa koni 
oraz umiejętności jeździeckich poli-
cjantów. MG

Policja konna ma nowe auto
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Zbierali złom na wymarzony wóz
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Dzięki wsparciu MSWiA, gminy, powiatu, Nadleśnictwa Babki, Fundacji Za-
kłady Kórnickie, Fundacji Raczyńskich oraz Majątku Rogalin udało się kupić 
nowy samochód. Pod koniec maja odbyło się uroczyste przekazanie kluczyków.
– Jestem pod ogromnym wrażeniem zaangażowania lokalnej społeczności 
w pozyskanie auta. A szczególnie tego, że druhowie i mieszkańcy Radzewic 
byli gotowi nawet gromadzić złom, by uzbierać brakującą kwotę na zakup ich 
wymarzonego wozu. To tylko pokazuje, jak ważną rolę pełnią Ochotnicze Stra-
że Pożarne. To, czego dokonali, to ich dzieło, a naszym obowiązkiem jest ich 
wspierać. Tak jak było w tym przypadku, bo jako powiat przekazaliśmy na ten 
cel 150 tysięcy złotych – stwierdził starosta. Nowy samochód kosztował ponad 
1,2 miliona złotych. – Takie auto było naszym marzeniem. Dzięki temu, że 
mamy tak nowoczesny pojazd, będziemy mogli lepiej służyć mieszkańcom – 
podsumował prezes OSP Radzewice, Stanisław Jóskowiak.
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reKLaMa

BuK

– początkowo słowiańszczyzna 
w programie Nocy Muzeów miała 
być dominująca. wszystko jednak 
wywróciła do góry nogami talia 
kart, na której mają znaleźć się 
postacie związane z naszą gminą. 
przypadkiem trafiliśmy na listę 
osób urodzonych w Buku – wśród 
nich była tylko jedna kobieta – ire-
na Gawęcka! przedwojenna ak-
torka kina niemego, o której nikt 
wcześniej nie słyszał. informacja ta 
uruchomiła lawinę działań – mówi 
Hubert wejmann, dyrektor Biblio-
teki i Kina wielkopolanin w Buku.

postać ireny Gawęckiej przybli-
żył krytyk filmowy tomasz raczek, 
dla którego aktorka również była 
niemałym odkryciem. – przeszła 
jak meteor przez historię polskiego 
kina i zgasła. trzeba przywrócić ire-
nę Gawęcką historii polskiego kina. 
Możecie być dumni, że pochodzi 
z Buku – tymi słowami tomasz ra-
czek zapowiedział film „szaleńcy” 
na ekranie kina „wielkopolanin”. 
spotkanie zakończyło się niespo-
dzianką dla krytyka filmowego, 
który został obdarowany przez lo-
kalnego artystę Karola tuliszkę por-

tretem przygotowanym specjalnie 
na tę okazję. 

imprezie towarzyszył konkurs 
na najlepszą kreację w stylu lat 20. 
XX wieku – czyli czasów, w których 
debiutowała na ekranie irena Ga-
węcka. piękne suknie, długie ręka-
wiczki, opaski z piórami czy perły, 
które były świetnym uzupełnieniem 
stylizacji. zaś w holu kina tomasz 
raczek wspólnie z burmistrzem 
pawłem adamem, w towarzystwie 

pracowników biblioteki i kina, od-
słonili tablicę upamiętniającą ak-
torkę. 

w Domu Dziennego pobytu po-
godna Jesień miała miejsce wyjąt-
kowa wystawa rodu Niegolewskich. 
pretekstem do zrobienia wystawy 
było odnowienie epitafium Niego-
lewskich w sanktuarium Matki Bo-
żej Bukowskiej Literackiej w Buku. 
Można było zobaczyć między inny-
mi pozłacaną szczoteczkę do pielę-

gnacji wąsów czy pieczęć herbową 
w formie zbroi wschodniej z repuso-
wanego srebra, zdobioną turkusami 
i koralami, a także film dokumental-
ny z 1935 roku.

Do północy była możliwość zwie-
dzania także izby Muzealnej ziemi 
Bukowskiej, która co roku uczest-
niczy w organizacji tego wydarze-
nia. swoją wiedzą, uśmiechem oraz 
pamiątkowymi pocztówkami z fo-
tosami z filmów, w których zagrała 

bukowianka, dzielili się członkowie 
bukowskiego oddziału pttK.

przy sali Miejskiej odbyły się 
warsztaty dla dzieci i młodzieży: 
bicie denara Bolesława Chrobrego, 
opowiadanie o Nocy Kupały, warsz-
tat z wykonywania świec z węzy 
pszczelej, prezentacja stempli do 
drukowania tkanin, pojedynek wo-
jów, a także możliwość przymierze-
nia zbroi.

imprezie towarzyszyły turnieje 
szachowe organizowane przez Ko-
ronę zakrzewo, w których wzięło 
udział 144 graczy. pomiędzy turnie-
jami był wykład dr agnieszki stem-
pin (Muzeum archeologiczne w po-
znaniu), która mówiła, że w okresie 
średniowiecza szachy były najpopu-
larniejszą grą. Kopię szachów sando-
mierskich oraz nowogrodzkich było 
można zobaczyć na wystawie znaj-
dującej się na antresoli w dawnej sy-
nagodze. i jeszcze premiera komiksu 
Michaliny targosz „o czym szumiał 
buk”. zarówno podczas spotkania 
autorskiego, jak i w komiksie, buko-
wianka przemyca wiele ciekawostek. 
zapraszamy do lektury!
Monika Błaszczak-Mańkowska

Jedyna taka noc!
13 maja odbyła się już 8. europejska Noc Muzeów w Buku. Była to noc pełna atrakcji, która 
zmotywowała tłumy zwiedzających do wieczornego spaceru po mieście
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4 aKtualności

za nami „spacer z kulturą”, na któ-
ry już tradycyjnie pod koniec maja 
Miejsko-Gminny ośrodek Kultury 
zaprosił do parku sokoła mieszkań-
ców miasta i gminy Buk. 

„spacer z kulturą” rozpoczął 
się recitalem gitarowym Natalii 
Nowak (uczennicy i klasy średniej 
szkoły muzycznej w poznaniu), 
której akompaniował zygmunt 
wojtyniak. po recitalu gitarowym 
na sceną zaproszono burmistrza 
miasta i gminy Buk pawła adama 
oraz wiceburmistrz agnieszką sła-
by. wręczenie nagród rozpoczęło 
się od życzeń i gratulacji burmistrza 
dla dyrektor MGoK agnieszki ska-
łeckiej oraz pracowników instytucji 
– z okazji przypadającego 29 maja 
Dnia Działacza Kultury – za zaan-

gażowanie wkładane w tworzenie 
i rozwój bukowskiej kultury. 

Następnie wręczono nagrody 
„Bukowskie talenty”, przyzna-
wane przez Urząd Miasta i Gminy 
Buk „za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycz-
nej, upowszechniania i ochrony kul-
tury o istotnym znaczeniu dla gminy 
Buk”. Nagrody trafiły do stanisława 
Króliczaka (założyciela i lidera ze-
społu Folklorystycznego złote Kło-
sy), Karola Hołoda (kapelmistrza 
Bukowskiej orkiestry Dętej osp), 
Leszka Górki (założyciela, dyrekto-
ra i dyrygenta zespołu Kameralne-
go „amici Canti”), młodych woka-
listów ze studio piosenki i ognisko 
Muzyczne Buk – Joanny szynkaruk 
i piotra wojtyniaka oraz zespołu 

Kameralnego „amici Canti”. przy-
znano też nagrodę za działalność 
artystyczną związaną ze sztukami 
pięknymi. Nagrodę otrzymała ewa 
Fiksińska, bukowska artystka, od 
lat prowadząca pracownię plastycz-
ną w MGoK.

Kiedy emocje związane z wręcza-
niem nagród opadły, przyszła kolej 
na muzyczny przerywnik. Na scenie 
polskie przeboje zaśpiewali laureaci 
„Bukowskich talentów” – Joanna 
szynkaruk i piotr wojtyniak. Jesz-
cze na dobre nie ucichły ostatnie 

dźwięki, a z głębi parku dało się sły-
szeć nawoływania klowna tomiego. 
i na zakończenie na scenie pojawił 
się muzyczny duet: Lidia Leidgebel 
(wokal) oraz sławomir sikora (pia-
nino), który zabrał w podróż przez 
historię polskiej piosenki. IDW
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Lokomotywa przetestowała drugi wiadukt kolejowy nad ul. Grunwaldzką, będący częścią bezkolizyjnego 
przejazdu pod torami na granicy poznania i plewisk. Z pierwszego wiaduktu na szlaku Poznań Górczyn - 
Palędzie już od listopada ubiegłego roku korzystają pociągi
- węzeł Grunwaldzka to niezwy-
kle ważna inwestycja nie tylko dla 
mieszkańców poznania, ale i oko-
licznych gmin. Dlatego cieszę się, 
że postęp prac widać już gołym 
okiem - mówi Jacek Jaśkowiak, pre-
zydent poznania. - to efekt wspól-
nych działań miasta poznań, gminy 
Komorniki i powiatu poznańskiego. 
sprawna współpraca pozwoli zna-
cząco zwiększyć komfort pasażerów 
i kierowców. 

- Celem testów jest sprawdzenie 
zachowania konstrukcji pod obcią-
żeniem, ocena jej sztywności czy też 
stabilności posadowienia podpór. 
poza pomiarami przeprowadza-
ne są także oględziny konstrukcji 
przed, w trakcie i po próbnym ob-
ciążeniu. w kolejnych krokach bę-
dzie można wznowić ruch kolejowy 
na torze po stronie plewisk. obec-
nie pociągi jeżdżą tu jednym to-
rem z wykorzystaniem pierwszego 
wiaduktu wykonanego w ubiegłym 
roku - mówi tomasz płóciniczak, 

wiceprezes spółki poznańskie inwe-
stycje Miejskie.  

Dzięki podziałowi prac na etapy 
nie było konieczności całkowitego 
zamknięcia trasy kolejowej. Gdy 
budowany był pierwszy wiadukt po 
stronie poznania, to pociągi korzy-
stały ze starych torów po stronie 
plewisk.

26 maja na nowym wiadukcie 
stanęła lokomotywa i specjaliści 
mogli sprawdzić, jak zachowuje się 
konstrukcja przy takim obciążeniu. 
przez testowany wiadukt przebiega 
tor 2, na szlaku palędzie-poznań 
Górczyn. wiadukt to konstruk-
cja dwuprzęsłowa o długości 35 
metrów. podczas prób lokomoty-
wa spalinowa stawała na każdym 
z dwóch przęseł.

Dzięki budowie przejazdu pod 
torami kolejowymi w ciągu ul. 
Grunwaldzkiej piesi, rowerzyści 
i kierowcy nie będą już musieli cze-
kać przed opuszczonym szlabanem. 
w ramach inwestycji powstaje tak-

że węzeł przesiadkowy przy stacji 
kolejowej poznań Junikowo.

Na obecnym etapie inwestycji 
najbardziej zaawansowane są pra-
ce branży kolejowej (95 proc.) oraz 

w ramach branży mostowej (80 
proc.), czyli właśnie związane z wia-
duktami. wykonawca zrealizował 
już także ponad połowę zaplanowa-
nych prac z branży drogowej. postę-
pują także roboty architektoniczne, 
sanitarne, elektroenergetyczne i te-
lekomunikacyjne.

w ostatnim czasie wykonawca 
zajmuje się przygotowaniem do uru-
chomienia drugiego toru z wykorzy-
staniem zrealizowanego wiaduktu, 
w tym m.in. pracami wykończenio-
wymi na peronie nr 2 w zakresie 
m.in. wiaty peronowej oraz małej 
architektury wraz z nawierzchnią 
dla osób z niepełnosprawnościami. 
zajmuje się też pracami brukarski-
mi na pozostałym obszarze inwesty-
cji oraz zjazdami do posesji przy ul. 
Grunwaldzkiej czy też ciągami pie-
szymi i rowerowymi. Na peronie po 
stronie plewisk prowadzone są pra-
ce polegające na montażu oświetle-
nia i odpowiedniego nagłośnienia.

Budynek poczekalni przy pętli 

autobusowej i peronie kolejowym 
w ostatnim czasie zyskał szkla-
ne ściany, a także inne elementy 
związane z fasadą i wykończeniem 
wnętrz. powstająca pętla autobuso-
wa w rejonie peronu pKp umożliwi 
szybką przesiadkę pomiędzy pocią-
gami i autobusami „drzwi w drzwi”.

wraz z postępem prac oraz 
w związku z koniecznością realizacji 
docelowego układu drogowego, po 
oddaniu do użytkowania testowa-
nego wiaduktu kolejowego, wyko-
nawca skoncentruje się na pracach 
drogowych w rejonie skrzyżowań 
ul. Grunwaldzkiej z ul. piwoniową 
i z ul. wołczyńską, a także pra-
cach konstrukcyjnych i drogowych 
w rejonie przejazdu pod torami. 
wiązało się to będzie ze zmianami 
organizacji ruchu, o których infor-
macje podawane będą w osobnych 
komunikatach.

zakończenie wszystkich prac pla-
nowane jest na iV kwartał 2023 r. 
PIM/AW

Testy drugiego wiaduktu kolejowego
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BuK

w piątek wieczorem koncerty na 
stadionie Miejskim zagrają znani, 
nie tylko nastoletniej publiczności, 
raperzy: Filipek Mr. polska i Da-
wid artysta.  a dalej już „jazda bez 
trzymanki”, którą zapewni plejada 
najlepszych polskich DJ’ów: Killer, 
Dragon, Marco sevilla, Melo, Luck, 
alex Junior. Całość poprowadzi 
znany prezenter i z-ca dyrektora 
muzycznego radia eska – rafał 
adamczak. 

piątek od godz. 16 będzie dniem 
atrakcji też dla dzieci. w kinie 
„wielkopolanin” najmłodsi zabrani 
zostaną w sferyczny świat filmowy. 
później już wszystkich, bez względu 
na wiek organizatorzy zapraszają 
na wykład „Ciemność dnia, światła 
nocy” popularyzatora astronomii 
Karola wójcickiego, który opowie 
o podróżach w poszukiwaniu wyjąt-
kowych zjawisk astronomicznych. 
o godz. 22 finał na pl. st. reszki – 
pokaz nocnego nieba nad Bukiem 
przy pomocy 16-calowego telesko-
pu zwierciadlanego. 

sobota rozpocznie się o godz. 10 
na stadionie Miejskim wojewódz-
kimi zawodami sportowo-pożar-
niczymi Młodzieżowych Drużyn 
pożarniczych osp, na które ma 
przyjechać około 600 zawodników 
z całej wielkopolski – i tu rywali-
zacja z pewnością będzie zaciekła. 
też w tych samych godzinach bę-
dzie można wziąć udział w indywi-
dualnych mistrzostwach na terenie 
strzelnicy sportowej w parku so-
koła. a na stadionie dla dzieci świat 
magii rodem z Harry pottera: poka-
zy naukowe, laboratorium mikstur 
i eliksirów i escape room, a także 
malowanie buziek, puszczanie me-
gabaniek mydlanych, skręcanie 
balonów oraz park dmuchańców. 
i kolejny punkt programu, który 
zainteresuje nie tylko wielbicieli sta-
rych samochodów – prezentacja po-
jazdów klasycznych i zabytkowych 
„BUKKLasyK”, która rozpocznie 
się o godz. 14.30 paradą samocho-
dów ulicami Buku. 

w sobotni wieczór zaprezentu-
ją się artyści, których nikomu nie 

trzeba przedstawiać. stefano ter-
razzino wraca do Buku z nowym 
programem muzyczno-tanecznym. 
Daria zaprezentuje piosenki, za-
równo te już dobrze znane „Love 
Blind”, „paranoia”, „truth”, jak 
i nowe. i Michał szczygieł – czołowy 
wokalista młodego pokolenia zaser-
wuje nowoczesny pop będący mie-
szanką różnych stylów: tanecznych 

hitów klubowych czy ballad opar-
tych na gitarowych brzmieniach. 
Na zakończenie wieczoru, a może 
raczej na powitanie niedzieli – dys-
koteka przy klasycznych rytmach 
disco.

Miejmy nadzieję, że wystarczy 
sił na niedzielne atrakcje. o godz. 
10 organizatorzy zapraszają na 
Memoriał im. Hieronima łubiń-

skiego – zawody wędkarskie na 
stawie Baszta, a także do stre-
fy Dziecka na stadionie. później 
koncert grupy Modesta pastiche, 
czyli połączenie naturalnych in-
strumentów z elektroniką lub DJ. 
w międzyczasie – w zależności od 
warunków pogodowych – pokaz 
samolotów Grupy orlen Ga Żela-
zny, których specjalnością jest wy-

konywanie akrobacji na różnych 
typach samolotów.

z ostatniej chwili… Na Dniach 
Gminy Buk będzie można też będzie 
zobaczyć grupę cyrkową Mosaic 
składającą się z akrobatów, szczu-
dlarzy, iluzjonistów, klaunów. i na 
pewno to nie koniec atrakcji, które 
się szykują na 16, 17 i 18 czerwca. 
Edyta Wasielewska

Dni Gminy Buk
16, 17 i 18 czerwca odbędą się Dni Gminy Buk 2023. – Jak co roku ma to być święto całej naszej 
wielopokoleniowej społeczności – przygotowaliśmy program, który wszystkich powinien zachęcić 
do udziału – mówi Agnieszka Skałecka, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Buku
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o gminie Buk czytaj także na  
naszglospoznanski.pl

Długo wyczekiwana hala sportowa 
zostanie wybudowana w Dobieży-
nie (gm. Buk). Uczniowie szkoły 
podstawowej w końcu będą mieli 
pełnowymiarową salę gimnastycz-
na, a mieszkańcy gminy – miejsce 
do uprawiania sportu.

11 maja podpisano umowę na 
budowę hali sportowej z częścią 
socjalno-bytową i infrastrukturą to-
warzyszącą. szkoła nie posiada peł-
nowymiarowej sali gimnastycznej, 
pomimo że istnieje od 30 lat. 

– pomieszczenie zastępcze, któ-
re obecnie spełnia rolę sali gimna-
stycznej, nie odpowiada wymogom. 

wymiary sali zastępczej w żadnym 
razie nie są przystosowane do licz-
by i warunków fizycznych dzieci 
ćwiczących na sali, szczególnie 
starszych uczniów. pomieszcze-
nie ogranicza realizację podstawy 
programowej podczas zajęć. trud-
ności sprawia organizacja wyścigu 
rzędów, gier zespołowych – koszy-
kówki, siatkówki, piłki ręcznej czy 
zabaw bieżnych – mówi dyrektor 
szkoły podstawowej im. o. i. Cieśla-
ka w Dobieżynie Marlena Kwieciń-
ska-Kańduła.

– Dzięki pozyskaniu środków 
zewnętrznych, inwestycja w koń-

cu staje się faktem. projekt otrzy-
mał dofinansowanie w kwocie 
5.000.000 zł w ramach rządowego 
Funduszu polski ład – program in-
westycji strategicznych. edycja 2. – 
stwierdził burmistrz miasta i gminy 
Buk paweł adam. – w budynku hali 
znajdować się będzie pełnowymia-
rowe boisko dla potrzeb piłki ręcz-
nej, a w tym także do innych gier 
sportowych, takich jak koszykówka 
i siatkówka, widownia dla około 100 
osób. Hala sportowa wraz z częścią 
socjalną i infrastrukturą towarzy-
szącą ma być gotowa pod koniec 
2024 roku. EWA
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W Dobieżynie powstanie hala sportowa

Umowę podpisano 11 maja.

Michał Szczygieł. 

Daria. 

Filipek Mr. Polska.Karol Wójcicki.
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Na wstępie wszystkich gości powita-
li burmistrz gminy stęszew włodzi-
mierz pinczak oraz przewodniczący 
rady Miejskiej Gminy stęszew Mi-
rosław potrawiak. złożyli oni zgro-

madzonym matkom i ojcom najser-
deczniejsze życzenia oraz zaprosili 
do wspólnego świętowania.

w części artystycznej wystąpił 
zespół Śpiewaczy „wesoła Gro-

mada”. Następnie, w programie 
„Uśmiechnij się Mamo” wystąpił 
zespół Śpiewaczy „Modrzanki”.

zwieńczeniem spotkania był wy-
stęp Happy Jędrowski show, który 

poderwał zgromadzoną publiczność 
do zabawy i wspólnych, głośnych 
śpiewów. Goście jeszcze długo po 
koncercie pozostali w doskonałych 
humorach.

Na zakończenie, burmistrz gminy 
stęszew raz jeszcze złożył wszyst-
kim rodzicom najserdeczniejsze 
życzenia. 
Red

StęSzew

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. smugi 84 wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia polska press sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

oGłoszeNia
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Gminny Dzień Matki i Ojca
w ciepłe popołudnie 25 maja w hali widowiskowo - sportowej w stęszewie tradycyjnie odbył się Gminny 
Dzień Matki i ojca

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...

o gminie stęszew czytaj także na  
naszglospoznanski.pl
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KórniK

reKLaMa

spółka Centralny port Komunika-
cyjny przedstawiła 11 maja wariant 
inwestorski dla odcinka Kolei Du-
żych prędkości między poznaniem, 
Kaliszem i sieradzem. Jest to pla-
nowany fragment kolejowego „igre-
ka” warszawa – łódź – wrocław/
poznań.

planowana trasa na terenie gmi-
ny Kórnik (od strony poznania) ma 
być realizowana  obok istniejącej 
obecnie linii kolejowej w okolicach 
Świątniczek, by oddzielić się od niej 
na wysokości terminala kontenero-
wego w Gądkach. później ma prze-
biegać przez las i przeciąć trasę s-11 
w robakowie za istniejącą kładką 
pieszo-rowerową. Dalej znów przez 
las Drapałka i pola uprawne na pół-
noc od Dziećmierowa. tu pomiędzy 
Celestynowem i pierzchnem od 
głównego przebiegu szybkiej kolei 
ma oddzielić się łącznica z istnie-
jącą trasą kolejową. Dalej projekt 
przebiega na północny wschód od 
trzebisławek i w sąsiedztwie Dębca 

przecina istniejącą drogę  s-11.
planowana długość odcinka Kolei 

Dużych prędkości (KDp) między 
poznaniem i sieradzem to 155 km 
(z łącznicami w sumie ponad 220 

km). Jak wynika z harmonogramu, 
uruchomienie odcinka sieradz – 
poznań nastąpi już po otwarciu 
i etapu lotniska CpK i linii KDp 
warszawa – łódź. opr. ŁG

14 maja po raz pierwszy na Jezio-
rze Kórnickim zgromadziło się na 
starcie ok. 160 kajakarzy w różnych 
kategoriach wiekowych (od dzieci, 
poprzez młodzików juniorów do 
masters). 

regaty odbywały się na kajakach 
wyczynowych, turystycznych, sUp 
all start, m.in. o puchar rektora 
politechniki poznańskiej, o puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Kór-
nik  i ranking Dzieci i Młodzików 
wzKaj.

zawodnicy uczestniczyli w zma-
ganiach na wodzie na odcinkach 
200 m, 500 m i 1000 m. efektowne 
wyścigi na 1000 m z nawrotem wo-
kół fontanny z widokiem na zamek 
zachwycały licznie zgromadzonych 
kibiców wśród których nie zabrakło: 
rektora politechniki poznańskiej 
teofila Jesionowskiego, prorektora 

ds. studenckich i kształcenia po-
litechniki poznańskiej agnieszki 
Misztal, medalistów olimpijskich: 
agnieszka wieszczek (zapasy) 
i izabela Dylewska (kajakarstwo), 
medalistów mistrzostw świata 
i uczestników igrzysk (m.in. kaja-
karka Małgorzata Chojnacka) oraz 
Kazimierza Niewiteckiego z wiel-
kopolskiej rady olimpijskiej. 

organizatorem regat był Uczniow-
ski Klub sportowy 55 szpaki i sekcja 
Kajakowa politechniki poznańskiej 
przy współpracy z rektorem poli-
techniki poznańskiej i burmistrzem 
Kórnika. 

organizatorzy dziękują Miejskie-
mu ośrodkowi sportowemu, policji 
wodnej z poznania, ratownikom 
wodnym, wypożyczalni ,,wodna 
przystań”. 
Red
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Planowana trasa „igreka”

Regaty na Jeziorze Kórnickim
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9 maja obchodzony jest jako „Dzień 
europy”. aby uczcić ten dzień, któ-
ry jest świętem pokoju i jedności 
w europie, w wielu miastach i gmi-
nach europejskich organizowane 
były festyny i spotkania. 

Na zaproszenie przedstawi-
cieli władz partnerskiej gminy 
Kӧnigstein w Niemczech i stowarzy-
szenia partnerskiego Kӧnigstein-
Kórnik na „Dzień europy” udała 
się kilkuosobowa delegacja z gmi-
ny Kórnik w składzie: Magdalena 
Matelska-Bogajczyk, kierownik 
wydziału promocji Gminy i przed-
stawiciele Kórnicko-Bnińskiego 
Bractwa Kurkowego na czele z pre-
zesem Markiem Baranowskim. 

„Dzień europy” odbywa się co 
roku w innym mieście powiatu 
Hochtaunus, w kraju związkowym 
Hesji. tegoroczny Dzień europy 
odbył się w Kronbergu, mieście są-

siadującym z Kӧnigstein, w którym 
spotkali się przedstawiciele miast 
i gmin z całej Hesji i przedstawiciele 
z ich miast i gmin partnerskich. te-
matem przewodnim „Dnia europy” 
była solidarność i pomoc Ukrainie, 
dlatego podczas festynu zbierane 

były środki finansowe na pomoc 
Ukrainie. Na wspólnym stoisku 
z przedstawicielami partnerskiego 
miasta Kӧnigstein promowaliśmy 
nasze partnerstwo i zachęcaliśmy 
do odwiedzenia Kórnika.
Magdalena Matelska-Bogajczyk

Dzień Europy
Delegacja z gminy Kórnik na „Dniu europy” w partnerskiej 
gminie Königstein

o gminie Kórnik czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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pierwsza edycja Biegu Lwa w tarno-
wie podgórnym odbyła się w 2012 r. 
od początku było to wielkie wyda-
rzenie… i tak jest do dzisiaj. Komen-
tarze w stylu: „Czułam, że wszyscy 
żyją tym biegiem”, „zaskoczyła 
mnie liczba kibiców na trasie. i te 
spontaniczne punkty odżywcze zor-
ganizowane przez mieszkańców!” 
– pojawiają się po każdej edycji tej 
imprezy. 

Na tegoroczne wydarzenie zło-
żyły się: bieg półmaratoński, 10-ki-
lometrowa pogoń za Lwem, Biegi 
Lwiątek dla dzieci i młodzieży, szta-
fety szkolne, pokoleń i Firmowe, 
zawody dla osób z niepełnospraw-
nościami, expo Lwa z ponad 50 
strefami aktywności oraz koncert 
zespołu strachy na Lachy.

 Bieganie na wysokim poziomie
poziom sportowy Biegu Lwa to 

jeden z wyróżników zawodów. Ki-
bice mogli obserwować świetne 
widowisko, a najbardziej spekta-
kularny okazał się wynik zwycięzcy 
półmaratonu – akadiusza Gardzie-
lewskiego. ten doświadczony za-

wodnik, multimedalista krajowych 
mistrzostw, olimpijczyk z tokio, 
w samotnym biegu uzyskał czas 
1:04:18. to czwarty rezultat polaka 
w 2023 r. na tym dystansie! 

– Nie spodziewałem się takiego 
wyniku. Biegłem „z marszu”, bez 
luzowania przed zawodami, a co 
więcej - mam trochę braków w tre-
ningu, przez co na ostatnich sześciu 
kilometrach trochę zwolniłem, ale 

wynik naprawdę mnie cieszy. Kibi-
ce bardzo mocno mnie dopingowa-
li, często słyszałem swoje imię i to 
dodawało sił – podkreślił po biegu 
arkadiusz Gardzielewski.  Drugie 
miejsce zajął pochodzący z Kenii 
Boniface Nduva (1:09:14), a trzeci 
był Bartosz romaniuk ze wschowy 
(1:13:36).

wśród kobiet zwycięstwo odnio-
sła debiutująca w Biegu Lwa, miesz-

kająca w Grudziądzu Białorusinka 
sviatlana sanko, z czasem 1:17:23. 
– to mój pierwszy start w tarnowie 
i bardzo mi się podobało. pogoda 
dobra, nie za ciepło, nie za zimno. 
wynik też satysfakcjonujący: dwie 
minuty od życiówki. super było 
widzieć tłumy kibiców. Miałam 
okazję obserwować ich zarówno 
z trasy, jako uczestniczka biegu, 
jak i będąc kibicem podczas biegu 
na 10 km, w którym startował mój 
mąż – podkreśliła na mecie svia-
tlana sanko. Jako druga do mety 
dotarła Monika Brzozowska z Czer-
wonaka (1:18:10), a trzecią lokatę 
zajęła Dorota Lutomska  z obornik 
(1:28:30).

Dwie godziny przed półmara-
tonem odbyła się 10-kilometrowa 
pogoń za Lwem. zwycięstwo od-
niósł – podobnie, jak przed rokiem 
– Ukrainiec Dmytro Didovodiuk, 
który minął metę w czasie 32:59. 
Drugie miejsce zajął Białorusin ra-
man adamovich, również z Leszna 
(33:00), a trzeci był Filip Janczak 
ze Środy wielkopolskiej (33:03). 
rywalizacja kobiet odbyła się pod 
dyktando Moniki Kapery z piły, któ-
ra dobiegła do mety w czasie 36:48, 

pokonując drugą na mecie – sylwię 
wasilewską z Gołdapi o ponad 5 mi-
nut (wynik sylwii to 41:50). trzecie 
miejsce zajęła Justyna Frost z przy-
borowa (41:51).

tradycyjnie Biegowi Lwa towa-
rzyszył koncert – tym razem zespołu 
strachy na Lachy. trzeba przyznać, 
że był to strzał w dziesiątkę, bo try-
buny stadionu tarnovii wypełnione 
były po brzegi!

 wielkie emocje do samej mety 
gwarantowała także specjalna kla-
syfikacja – setka stihl,  która moty-
wowała zawodników do pokonania 
jak najszybciej ostatnich 100 me-
trów biegu.

Expo Lwa: moc atrakcji 
różnorodne i ogólnodostępne 

strefy aktywności, które były do 
dyspozycji widzów w ramach Biegu 
Lwa dostarczyły wielu emocji! za-
jęcia sportowe, artystyczne, strefy 
kulinarne, relaksu, adrenaliny, czy 
elektromobilności – to tylko część 
z atrakcji, bo działo się wiele, przez 
całą sobotę!  wydarzenie jest współ-
finansowane przez gminę tarnowo 
podgórne. 
BL

Chociaż styczniowy finał wielkiej 
orkiestry został już podsumowany 
i rozliczony, to w gminie tarnowo 
podgórne jeszcze rozbrzmiewają 
jego radosne dźwięki. wójt tadeusz 
Czajka na aukcję wystawił zwiedza-
nie tarnowskich tężni, które po-
wstają w sąsiedztwie tarnowskich 

term, w ramach termalnego parku 
zdrowia. Licytację wygrał łukasz 
Duda z tarnowa podgórnego. te-
raz przyszedł czas na realizację vo-
uchera – pan łukasz został oprowa-
dzany przez wójta po powstającym 
obiekcie. 
ARz

wakacje przed nami. zarząd Uni-
wersytetu iii wieku w tarnowie 
podgórnym zaprasza seniorów na 
kolejne półkolonie.

w tym roku są do wyboru dwa 
terminy: pierwszy 24-28 lipca oraz 
drugi termin 21-25 sierpnia. organi-
zatorzy zapewniają 5 dni z bogatym 
programem turystyczno-krajoznaw-
czym w miłej atmosferze. Każdy 

dzień kończymy ciepłym posiłkiem. 
projekt współfinansowany ze środ-
ków gminy tarnowo podgórne, 
dlatego koszt dla seniorów, będą-
cych mieszkańcami gminy, to 150 
zł/turnus, a dla pozostałych – 300 
zł. zgłoszenia telefoniczne lub sms 
przyjmuje pani regina od 1 czerwca, 
pod numerem 602 270 286. 
Zarząd UTW

3 czerwca w pałacu Jankowice od-
będzie się iV Festiwal talentów 
i pasji w gminie tarnowo podgórne. 
od ubiegłego roku imprezie towa-
rzyszą targi talentów i pasji. wśród 
mieszkańców gminy jest mnóstwo 
utalentowanych osób, o czym rok-
rocznie się przekonujemy podczas 
wręczania nagród laureatom kon-
kursu. 

Co w programie ?
Od godz. 14.00 do 18.00 zapra-

szamy na ii targi talentów i pasji. 
Będzie to wspaniała okazja, aby 
zobaczyć i nabyć piękne wyroby rę-
kodzielnicze wykonane przez lokal-
nych artystów i rzemieślników. Na 
stoiskach targowych będzie można 
znaleźć wiele unikalnych i oryginal-
nych produktów, takich jak prze-
piękne lniane koszule, ceramiczne 
wazony i misy, ręcznie robioną biżu-
terię oraz ozdoby do włosów, a także 
przeróżne tekstylia np. maskotki, 
poduszki, ubrania, torby, kosze na 
zabawki itp. Na jednym ze stoisk 
odbędą się kolorowe warsztaty my-
dełkowe dla dzieci. 

O godz. 15.00 pojawią się atrak-
cje dla najmłodszych. Będzie możli-
wość skorzystania z warsztatów i za-
baw z animatorką. Jedną z atrakcji 
będzie malowanie wspólnego obra-
zu. Dzieci będą miały okazję wyko-
rzystać swoją wyobraźnię i stworzyć 
razem wspaniałe dzieło. 

O godz. 17.00 rozpocznie się 
uroczysta Gala Festiwalu talentów 

i pasji, na której zaprezentują się 
laureaci konkursu. Będzie okazja, 
by podziwiać ich talenty. Jury oceni 
występy i wyłoni laureatów, którzy 
otrzymają nagrody. podczas gali 
wystąpią także utalentowani miesz-
kańcy gminy, którzy swoimi talen-
tami zdobyli już uznanie nie tylko 
lokalnej społeczności, ale i całej 
polski biorąc udział w programach 
telewizyjnych the Voice Kids oraz 
you Can Dance.

Na scenie pojawi się wyjątkowy 
Leon olek, który zaprezentuje swo-
je niezwykłe umiejętności wokalne 
i muzyczne. Jego występ z pewno-
ścią porwie publiczność do tańca 
i zabawy. Nie zabraknie również 
wspaniałego młodego tancerza ta-
deusza pięty, który zaprezentuje 

swoje zmysłowe ruchy i niepowta-
rzalny styl. Na fortepianie widzowie 
usłyszą także utalentowanego kom-
pozytora oraz pianistę sławomira 
sikorę, który swoją grą na pewno 
zachwyci wszystkich miłośników 
muzyki klasycznej i nie tylko.

Będzie to wspaniałe wydarzenie, 
pełne talentu, pasji i niezapomnia-
nych emocji. zapraszamy serdecz-
nie wszystkich miłośników sztuki 
i kultury na tę wyjątkową Galę Festi-
walu talentów i pasji oraz targi rę-
kodzieła. zapowiada się wspaniały 
dzień pełen inspiracji, kreatywności 
i pozytywnej energii. A S-F

tarnowo podgórne
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Półkolonie UTW

Mamy talenty i pasje 

10. Bieg Lwa przeszedł do historii
to był piękny jubileusz! ponad 3000 uczestników zawodów biegowych i drugie tyle kibiców, odwiedzających 
expo Lwa oraz fanów zespołu strachy na Lachy pojawiło się 20 maja w tarnowie podgórnym. Dopisała też 
pogoda – warunki sprzyjały zarówno bieganiu, jak i korzystaniu z atrakcji 

Jędrzej Mitulski, zwycięzca III Festiwalu Talentów i Pasji 2022.

 NASZ PATRONAT

Zwiedzanie 
z wośpową nutą

o gminie tarnowo podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Swarzędz

19 maja na stronie wojewódzkie-
go Funduszu ochrony Środowiska 
i Gospodarki wodnej w poznaniu 
ukazała się informacja o zakończo-
nej procedurze oceny złożonych 
wniosków w ramach konkursu 
„edukacja ekologiczna”. Dwie 
swarzędzkie szkoły podstawowe (nr 
3 i 4)otrzymają dotację w wysokości 
108.237,30 zł. 

przedsięwzięcie dotyczy utwo-
rzenia ekoklas na terenie szkół 
podstawowych w swarzędzu. Będą 
się one składać z różnych części/
stacji utworzonych z kolekcji roślin-
nych uzupełnionych elementami 
edukacyjnymi i elementami małej 
architektury, które zostaną wkom-
ponowane zarówno w nową jak i już 
istniejącą zieleń w przestrzeni wokół 
szkół. Dzięki temu możliwe będzie 
przybliżenie uczniom na wszystkich 
poziomach edukacyjnych różnorod-

ności otaczającego świata przyrody, 
nabywanie umiejętności dbania 
o środowisko przyrodnicze oraz 
uświadamiania zagrożeń wynika-
jących z destrukcyjnych zachowań 
człowieka na różnorodne ekosys-
temy. efektem działań będzie osią-
gnięcie przez młodych ludzi świa-
domości ekologicznej pozwalającej 
na samodzielne zdobywanie wiedzy 
przyrodniczej poprzez obserwowa-
nie najbliższej przyrody oraz podej-
mowanie pozytywnych oddziaływań 
względem otaczającej bioróżnorod-
ności. TL 

Gmina swarzędz przygotowuje się 
do rozpoczęcia budowy świetlicy 
wiejskiej w Garbach. Ma ona po-
wstać na działce o numerze 129/15. 
Gotowy już projekt przewiduje, że 
powierzchnia zabudowy wyniesie 
213,4 m2 przy powierzchni użytko-
wej określonej na 163,9 m2. 

wewnątrz budynku zaprojekto-
wano: przedsionek, hol, pomiesz-
czenie administracyjne (biuro), 
kotłownię, toalety - damską, mę-
ską i dla osób niepełnosprawnych, 
kuchnię, pomieszczenia dodatkowe 
(magazynowe). teren wokół świe-
tlicy zostanie zagospodarowany 
zielenią i tzw. małą architekturą, 
będzie też parking na 12 miejsc po-
stojowych (w tym 2 miejsca dla osób 
niepełnosprawnych). MW

Na budowie ul. Katarzyńskiej 
trwają końcowe prace (ustawianie 
oznakowania, porządki etc). in-
westycja objęła przebudowę drogi 
o długości 1087,77m (odcinek od 
ul. swarzędzkiej do ul. promyk) w 
Gruszczynie. powstała tam asfalto-
wa jezdnia o szerokości 6 m, ścież-

ka rowerowa o szerokości 2,5 m 
(nawierzchnia asfaltowa), chodnik 
o szerokości 1,5 m do 2,0 m o na-
wierzchni z kostki betonowej, kanał 
deszczowy, oświetlenie typu LeD, 
nowa sieć wodociągowa z przy-
łączami, wybudowano brakujące 
przyłącza do kanalizacji sanitarnej 

oraz usunięto kolizje elektroenerge-
tyczne i telekomunikacyjne.

wykonawcą jest firma infradrog 
Chodzież sp. z o.o. Na sfinansowa-
nie tej inwestycji gmina swarzędz 
otrzymała 13.693.000 zł z rządo-
wego Funduszu polski ład. odbiór 
przewidziany jest na czerwiec. MW 

ogłoszony został przetarg na budo-
wę parkingu w rejonie ulic łąkowej i 
Konopnickiej w sąsiedztwie dworca 
pKp w swarzędzu (po południowej 
stronie, tuż przy rozbudowanym 

ostatnio przejściu pod torami). 
projekt zakłada, że powstanie tam 
48 miejsc parkingowych (w tym 3 
dla osób niepełnoprawnych). Na-
wierzchnia wykonana zostanie z 

betonowej kostki brukowej. parking 
będzie miał, oczywiście, odwodnie-
nie oraz energooszczędne oświetle-
nie ledowe. inwestycja ta powinna 
zakończyć się jesienią br. MW 

Ulica Katarzyńska na ukończeniu

Nowy parking w Swarzędzu

Edukacja ekologiczna
Będzie świetlica w Garbach 

Nową siedzibę zyskał niedawno 
Środowiskowy Dom samopomocy 
dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi w swarzędzu. w gruntownie 
przebudowanym i rozbudowanym 
budynku przy ul. Działkowej 61a 
(dawne Gminne Centrum informa-
cji) powstały sale terapeutyczne, 
szatnia, kotłownia, węzeł kuchenno-
-sanitarny oraz pomieszczenia ad-
ministracyjne i magazynowe. Cały 
obiekt został dostosowany dla po-
trzeb osób niepełnosprawnych. 

26 kwietnia odbyło się oficjal-
ne otwarcie. Burmistrz Marian 
szkudlarek prezentując gościom 
nową siedzibę ŚDs podkreślił, że 
zrealizowanie tej inwestycji, która 
kosztowała prawie 1,2 mln zł, moż-
liwe było dzięki dotacji w wysokości 
1,1648 mln zł, którą gminie swa-
rzędz przyznano z rezerwy celowej 
budżetu państwa. Dziękując wo-

jewodzie Michałowi zielińskiemu 
za tę pomoc, burmistrz szkudlarek 
wskazał, że fundusze otrzymane 
ze źródeł zewnętrznych (1,2 mln zł 
z Urzędu Marszałkowskiego) po-
zwoliły również w ostatnim czasie 
na przebudowę budynku dawnej 
przychodni Diagter na os. Kościusz-
kowców 20, gdzie siedzibę zyskała 
świetlica socjoterapeutyczna dla 
dzieci i młodzieży. 

Burmistrz przypomniał także, że 
do jesieni 2023 r. zakończona ma 
być budowa integracyjnego ośrod-
ka rehabilitacji i terapii dla Dzieci 
Niepełnosprawnych, który powstaje 
w sąsiedztwie szkoły podstawowej nr 
3 w swarzędzu. Koszt tej inwestycji 
ustalono w przetargu na 12.981.977 
zł. zdecydowaną większość funduszy 
(11.034.680,45 zł) na realizację gmi-
na swarzędz pozyskała z rządowego 
Funduszu polski ład. MW
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ŚDS ma nową siedzibę
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zasadniczym tematem LXXii sesji 
rady Miejskiej w swarzędzu, która 
odbyła się 16 maja było udzielenie 
burmistrzowi miasta i gminy swa-
rzędz absolutorium z tytułu wyko-
nania budżetu za 2022 rok. 

sesja absolutoryjna rozpoczęła 
się od przedstawienia przez burmi-
strza, wymaganego przez ustawę 
o samorządzie terytorialnym, ra-
portu o stanie miasta i gminy swa-
rzędz za 2022 rok. 

po debacie nad tym dokumentem 
radni w głosowaniu udzielili burmi-

strzowi Marianowi szkudlarkowi 
wotum zaufania. Następne głoso-
wanie - nad absolutorium - poprze-
dzone zostało przedstawieniem 
sprawozdań dotyczących zeszło-
rocznego budżetu i odczytaniem 
pozytywnych opinii regionalnej 
izby obrachunkowej oraz poszcze-
gólnych komisji rady Miejskiej. 
po dyskusji za przyjęciem uchwały 
absolutoryjnej głosowało 18 rad-
nych spośród 20 obecnych na sesji 
(wstrzymały się od głosu tylko 2 
osoby). 

po głosowaniu przewodnicząca 
rady Miejskiej Barbara Czachura 
w imieniu radnych pogratulowała 
burmistrzowi Marianowi szku-
dlarkowi znakomitego wyniku gło-
sowania i podziękowała za dobrą 
współpracę. Burmistrz podzięko-
wał z kolei radnym, sołtysom oraz 
wszystkim swoim współpracowni-
kom za pomoc, życzliwość i wysi-
łek wkładany w sprawne funkcjo-
nowanie samorządu naszej gminy 
oraz wspólną pracę dla dobra ogółu 
mieszkańców. MW

Mocne absolutorium
zdecydowane absolutorium i gratulacje dla burmistrza 
swarzędza Mariana szkudlarka

o gminie swarzędz 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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12 dopiewo

z tej okazji do polski przyjechała 
w końcu maja delegacja bretońska, 
z merem thomasem Janvierem na 
czele, złożona z samorządowców 
i przedstawicieli stowarzyszeń za-
angażowanych w budowanie do-
brych relacji między obydwoma 
gminami przez dwie dekady.  

wójt paweł przepióra razem 
z merem 25 maja posadzili na owo-

cowej plaży „Drzewo przyjaźni”, 
upamiętniające porcelanowy jubile-
usz. spotkanie było okazją do wspo-
mnień, rozmów o przyszłej współ-
pracy i wymiany dobrych praktyk. 
w przerwie koncertu Duetu sokol-
nickich na Konarzewskim Festiwalu 
Muzycznym, 27 maja, wręczono 
statuetkę „Dopiewskiego Filara” 
w kategorii ambasador andrzejo-

wi Firgankowi, polakowi z Maen 
roch, urzędnikowi i koordynatoro-
wi współpracy międzygminnej. 

partnerzy dopiewian mogli pod-
czas odwiedzin zobaczyć zmiany, 
jakie zaszły w gminie Dopiewo na 
przestrzeni kilku lat, od ich po-
przedniej, przedpandemicznej wi-
zyty, a także zwiedzić wybrane miej-
sca w poznaniu i okolicy. AM

tylko do 5 czerwca pełnoletni 
mieszkańcy gminy Dopiewo mogą 
zgłaszać projekty w ramach 8 edycji 
Dopiewskiego Budżetu obywatel-
skiego. zachęcamy do uczestnic-
twa. projekt można zgłosić poprzez 
formularz elektroniczny: dopiewo.
konsultacjejst.pl/budzet-obywatel-
ski. załączyć trzeba listę poparcia 
z podpisami co najmniej 15 miesz-
kańców gminy w wieku co najmniej 
16 lat. projekty powinny dotyczyć 
sołectwa, na terenie którego miesz-
ka zgłaszający. projekty zakwalifi-
kowane do głosowania będą rywa-
lizowały ze sobą o głosy w ramach 
trzech grup sołectw. 

pula: 300 tys. zł. zwycięzców po-
znamy do 10 października. szcze-
góły: dopiewo.pl. AM

zapowiada się atrakcyjny weekend 
w gminie Dopiewo: 2-4 czerwca. 
zaplanowano sporo festynów. Bę-
dzie z czego wybierać. 4 czerwca na 
placu gminnym, przy wiacie w Do-
piewie odbędzie się Gminny Dzień 
Dziecka. 2 czerwca – festyn w więc-
kowicach. Najwięcej będzie się 

działo w sobotę 3 czerwca: dwa fe-
styny w skórzewie – w obu szkołach 
podstawowych, festyn w Dąbrowie, 
festyn w Dopiewcu, festyn w Dą-
brówce – w szkole im. K. Nowaka 
i piknik sportowy przy pumptracku. 
szczegóły: dopiewo.pl . 
AM

owocowa plaża w zborowie (gmina 
Dopiewo, Jezioro Niepruszewskie) 
słynie z rzeźb  użytkowych w kształ-
cie owoców. Można tu położyć się na 
bananie, urządzić sobie piknik przy 
jabłkach, usiąść na mandarynce lub 
arbuzie. posiada ona rozwiniętą in-
frastrukturę - boiska, plac zabaw, 
wiatę, pole kempingowe i miejsce 
ogniskowe. 

w tym sezonie owocowa pla-
ża zyskała nowy pomost, który od 
większości tego rodzaju nadwod-

nych urządzeń wyróżnia wielobarw-
ność. wiedzie na nią z parkingu 
świecąca o zmroku ścieżka, przy-
jazna dla niepełnosprawnych, przy 
której poszerzyć można wiedzę na 
ścieżce edukacyjnej, dotyczącej fau-
ny i flory jeziora oraz jego okolicy.. 
Na  sąsiadującej z plażą przysta-
ni znajdują się lunety, przez które 
można popatrzeć na żaglówki lub 
ptaki, bo jezioro jest miejscem kra-
jobrazu chronionego. 
AM

Festynowy weekend

Więcej kolorów 
na Owocowej Plaży

DBO – zgłoś projekt
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Polsko 
– francuski jubileusz
20 lat współpracy obchodziły niedawno gminy Dopiewo i Maen 
Roch (Francja)
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„Drzewo Przyjaźni”.
„Dopiewskiego Filara” w kategorii ambasador wręczono Andrzejowi 
Firgankowi.

o gminie Dopiewo czytaj także na 
naszglospoznanski.pl

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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dopiewo

Zespół De Mono istnieje ponad 35 
lat, wydał 13 albumów. Wylan-
sowaliście mnóstwo przebojów, z 
którymi ukazały się 4 kompilacje. 
Wśród nich: takie hity jak „Ko-
chać inaczej”, „Statki na niebie”, 
„Moje miasto nocą”. Jaką macie 
receptę na sukces piosenki?

- Jestem kompozytorem, piszę 
muzykę. obok śpiewania, to moje 
główne zadanie w zespole od 1987 r. 
Myślę, że wywiązuję z niego dobrze. 
pierwsze piosenki, które były grane 
w rozgłośniach radiowych, to moje 
kompozycje „Kochać inaczej” i 
„Moje miasto nocą”. Napisałem dla 
De Mono też dwa teksty. Nie czuję 
się jednak tekściarzem. Najlepsze 
teksty, jakie powstawały dla zespołu, 
były pióra Marka Kościkiewicza. 
Bardzo żałuję, że popadliśmy w 
konflikt, bo można było jeszcze 
wspólnie wiele zrobić. Jakby nie pa-
trzeć na sukces piosenki ma wpływ 
tekst i muzyka.

Czy współpraca z Markiem Kości-
kiewiczem to rozdział zamknięty?

- Marek zdecydował się odejść z 
zespołu w 1995 r. trzy lata później 
stwierdził, że De Mono to on i posta-
nowił zabronić nam wszystkiego. Na 
to się nie zgodziliśmy, bo zespół to 
jednak grupa ludzi. razem tworzy-
liśmy. Jesteśmy po 13 latach sądów. 
wygraliśmy wszystkie batalie, dwie 
nadal trwają.

Kto lideruje dzisiejszemu De 
Mono?

- Grupa składa się z 7 muzyków. 
prowadzę ten zespół z basistą 
piotrem Kubiaczykiem, z którym 
mamy najdłuższe staże w De Mono. 
w momencie, gdy z zespołu odeszli 
robert Chojnacki i Dariusz Krupicz, 
zostaliśmy we dwójkę i to my 
przewodzimy naszej załodze. Mu-
zycznie największy wpływ na naszą 
twórczość mam ja, ale w zespole jest 
pięciu kompozytorów, więc każdy 
stara się dołożyć swoją „cegiełkę”. 
Gramy 35 lat, niemniej to nie jest 
jeszcze dla nas czas na odcinanie 
kuponów. tworzymy, staramy się 
nagrywać nowe piosenki i płyty.

Saksofonista De Mono - Paweł 
Pełczyński jest od ubiegłego roku 
jednym z instruktorów nauki gry w 
Orkiestrze Dętej Gminy Dopiewo. 
Jak się z nim współpracuje?

- w zespole nie ma słabych punk-
tów. wszyscy muzycy są wyjątkowi. 
paweł jest brylantem. Uwielbiam 
jego ton i granie. Mój głos jest cha-
rakterystyczny i wiąże ten zespół. z 
kolei piękne solówki pawła, które 
wykonuje na koncertach, dodają na-
szej twórczości z pewnością blasku.

Zanim trafił Pan do De Mono, 
nagrał Pan dwie płyty z ikoną 

polskiego reggae. Czy ma Pan 
kontakt z muzykami Daabu?

- Nie mam. Na pierwszej płycie 
Daabu byłem gitarzystą i chórzystą. 
zespołowym głosem zostałem, gdy 
odszedł z Daabu piotr strojanowski, 
pierwszy jego wokalista. Śpiewam 
na drugiej płycie. Miło wrócić do 
tamtego czasu myślami. pierwsza 
płyta Daabu była ogromnym wyda-
rzeniem. stoję m.in. za sukcesem 
piosenki „w moim ogrodzie”. 
Byliśmy jednym z dwóch zespołów, 
które zaczęły nurt reagge w polsce, 
obok izraela. potem było sporo 
wspaniałych zespołów. ta muzyka 
była buntem przeciwko systemowi i 
komunie. po dwóch wspólnych pły-
tach z Daabem zasiliłem De Mono. 
Nagrałem później z muzykami Da-
abu płytę pod szyldem sędzia Dre-
ad. od czasu do czasu myśleliśmy o 
tym, by coś razem jeszcze zrobić. w 
tym roku jest 40-lecie Daabu, ale nie 
ma piotra strojanowskiego (zmarł 
w 2020 r.). Mieliśmy plany, by 
celebrować ten wyjątkowy jubileusz. 
Bez człowieka, który nadał kierunek 
zespołowi, straciło to trochę sens. 
poza tym zespół się „porozchodził”.

Czy pop – rockowe De Mono wy-
pełniło miejsce po reggae?

- Mam dużo zajęć z De Mono. Letni 
czas mamy wypełniony koncertami. 
Kocham to i uwielbiam. reggae 
nadal obecne jest w moim sercu, ale 
De Mono to dziś moja bajka. Kiedyś 
udało się połączyć jedno z drugim. 
Nagraliśmy z De Mono w 2012 r. 
płytę w stylu reggae pt. „spiekota”, 
będącą hołdem oddanym muzykom 
z lat 60. i 70. ubiegłego wieku. ich 
utwory nas kształtowały, spowodo-
wały, że pokochaliśmy muzykę i sta-
liśmy się muzykami. Mam tu na my-
śli m.in. Czesława Niemena, zespoły 
Breakout, Homo-Homini, 2+1 czy 
Bemibek. Chłopacy z zespołu stwier-
dzili, że skoro reggae jest mi tak 
bliskie, zaaranżujemy piosenki w ten 
sposób. płyta spotkała się z dobrym 
przyjęciem. Jestem zaprzyjaźniony 
z wieloma osobami ze środowiska 
reggae. Byłem zaproszony przez 
grupę Bakshish na 2 koncerty jako 
gość specjalny, i razem zagraliśmy. 
Byłem na festiwalu w ostródzie, 
gdzie spotkałem wiele osób z daw-
nych czasów. okazało się, że granie 
w De Mono nie przeszkadza, żeby 
móc funkcjonować w środowisku 
„regałowym”.

Nagraliście z De Mono 2 lata temu 
płytę z piosenkami, do których 
teksty napisała Agnieszka Osiec-
ka, w nowych aranżacjach.

- zastanawialiśmy się nad tym, 
czy to ma sens, wiedząc, że sporo 
ludzi w ostatnich latach nagrywa 
piosenki agnieszki osieckiej. 
przygotowaliśmy spektakl na 
festiwal „pamiętajmy o osieckiej” 

w poznaniu. odniósł on duży 
sukces, więc poszliśmy za ciosem 
i zrobiliśmy program koncertowy. 
Bardzo serdecznie zapraszam i na 
to wydarzenie czytelników. Jest to 
koncert, a w zasadzie widowisko, bo 
muzyce towarzyszą obrazy, które nie 
są oczywiste, które pokazują jak bar-
dzo uniwersalne i aktualne są teksty 
pani agnieszki, nawet te z lat 50. 
oraz 60. płyta była nominowana do 
Fryderyka, zajęliśmy drugie miejsce 
na 200 płyt „poetyckich”. to ogrom-
ny sukces. wygrał ralph Kamiński z 
płytą „Kora”. Gdzieś tam czuję taki 
lekki niedosyt, bo tej poetyckości w 
naszym materiale jest więcej, ale z 
drugiej strony jestem zadowolony, 
że płyta „osiecky” powstała. to 
taki nasz męski punkt spojrzenia na 
twórczość pani agnieszki.

Ostatni album zespołu z własnym, 
autorskim materiałem, o tytule 
„Reset”, ukazał się w 2019 r. Kie-
dy De Mono planuje wydać nowy 
album?

- Nie spinamy się, nie ma w nas 
ciśnienia i szaleństwa. pracujemy 
nad kilkoma piosenkami. szykuje-
my epkę. Największą bolączką są 
teksty. Jak piosenki będą gotowe, 
ujrzą światło dzienne. przez pande-

mię wspomniana płyta „reset”, nie 
miała szansy wybrzmieć. zaczęło 
się świetnie, bo piosenka „prosto w 
serce”, która promowała ten album 
jako pierwsza, była widoczna w 
mediach społecznościowych. w 
naszym przypadku nie ma dziecia-
ków „lajkujących” co się da, więc 
4 miliony wyświetleń tej piosenki 
uważam za ogromny sukces. Gdyby 
nie to całe szaleństwo, związane 
z koronawirusem, to trzy single 
mogłyby podprowadzić słuchaczy 
do wysłuchania płyty „reset”. 
tak jednak nie było. Dlatego w 
tym sezonie zaczynamy wszystkie 
koncerty piosenkami z tego albumu, 
żeby pokazać, że jesteśmy czynni i 
działamy.

Co oprócz tego usłyszy publicz-
ność w Dopiewie na koncercie 17 
czerwca?

- zaprezentujemy przekrój 
przebojów De Mono. są piosenki, 
które mamy w głowach i te, na które 
przychodzi publiczność. połowa 
koncertu to bardzo znane hity, a 
połowa to piosenki, które są dla nas 
ważne – m.in. utwór z płyty „XXX”, 
„próżno czekać na twoją miłość”, 
gdzie mogę zagrać na ukulele i 
pokazać się również jako instrumen-
talista.

Znany jest Pan jako „twarz TV” 
- prezenter programów rozrywko-
wych i współprowadzący. Obecnie 
jest Pan kapitanem w programie 
„Wiesz czy nie wiesz”. Wcześniej 
brał Pan udział m.in. w takich 
produkcjach, jak: „Szafa gra”, 
„To było grane”, „Singa Dinga”, 
„Dubidu”. Co Panu daje tego 
rodzaju praca?

- Każde wyzwanie jest nowym 
doświadczeniem. powoduje, że 
człowiek czegoś się uczy. Cały czas 
jestem łakomy na wiedzę, na naukę i 
wyzwania. Kiedy po raz pierwszy do-
stałem propozycję, żeby wziąć udział 
w projekcie telewizyjnym, byłem 
bardzo przestraszony. Bałem się, że 
sobie nie poradzę. pomyślałem: „to 
nie moja bajka”. ale okazało się, że 
jednak „bajka” jest moja. zostawa-
łem w programie na kolejne sezony 
jako kapitan, mimo że zmieniali się 
kapitanowie drugiej drużyny. Było 
całkiem fajnie. potem były kolejne 
zaproszenia i telewizyjne projekty.

Jak Pan wspomina przygodę 
radiową?

- Byłem przez 3 lata prowadzącym 
w „złotych przebojach”. to, że 
lubię gadać powodowało, że trwało 
to aż tak długo. rozmawiałem na 
antenie z kolegami i koleżankami 
z branży muzycznej, ale nie tylko, 
bo i z aktorami, ze sportowcami, z 
ludźmi, którzy w swojej dziedzinie 
coś osiągnęli. potem formuła się 
wyczerpała. Cały czas noszę się z 

zamiarem, żeby z tych radiowych 
rozmów, których tylko fragmenty 
mogli kiedyś usłyszeć słuchacze, 
zrobić wydawnictwo - przelać je na 
papier, a nawet, w niektórych przy-
padkach, poszerzyć. wielu z moich 
ówczesnych rozmówców nie ma już 
wśród nas – odeszli zbyszek wo-
decki, Kora, Krzysiek Krawczyk... 
te rozmowy mają wymiar senty-
mentalny, ale są też swego rodzaju 
dokumentem. Chciałbym znaleźć 
czas, żeby się tym projektem zająć.

Wróćmy do Pana młodości - 
słyszałem, że kiedyś połączył Pan 
energetykę z ornitologią. Gdyby 
nie był Pan muzykiem to…?

- skończyłem technikum energe-
tyczne. Na półmetku, jak byłem 
w trzeciej klasie, stwierdziłem, że 
chcę zajmować się muzyką. Mama 
wybłagała na mnie, żebym skończył 
szkołę, bo nigdy nie wiadomo, co się 
w życiu przyda, a zawód energetyka 
to konkretny fach w kieszeni, taka 
„druga noga”. temat mojej pracy 
dyplomowej brzmiał: „trasy prze-
lotów ptaków na świecie”. wyko-
nałem w jej ramach tablicę świetlną 
dla Ligii ochrony przyrody. Do dziś 
jestem człowiekiem ekologicznym, 
otwartym na przyrodę. Żyję w lesie, 
w symbiozie z naturą – z wiewiórka-
mi, jeżami, nietoperzami, sarnami, 
lisami. to całe towarzystwo, które 
przychodzi do mojego ogrodu, ma 
w nim swoje miejsce i może na mnie 
liczyć. Lubię zwierzęta, mam 6 ko-
tów, 2 psy i żółwie. przyroda to moje 
drugie „oczko w głowie”.

Mieszka Pan w Chotomowie, w 
niewielkiej miejscowości nieda-
leko Legionowa. Traktuje Pan je 
jak sypialnię czy czuje się częścią 
społeczności?

- to jest moja baza, enklawa, 
miejsce, do którego z przyjemnością 
wracam. tu jest mój dom, moja mi-
łość, moje serce. Mieszkam w Cho-
tomowie już prawie 30 lat. znam 
ludzi. Mam wspaniałych sąsiadów, 
staram się wspierać lokalnych sprze-
dawców. Nie da się żyć kompletnie 
na uboczu, nie funkcjonując ze 
społecznością.

A poza muzyką …

- Bardzo sobie cenię wolne dni i 
wypoczynek. Mniej ważna jest goni-
twa za pieniądzem. Mam zwierzęta 
i wspaniałą rodzinę. Mam piękny 
ogród, który jest moim oczkiem w 
głowie. to są rzeczy, które sprawiają 
mi ogromną przyjemność między 
koncertami i powodują, że mam 
siłę, zdrowie i ochotę, by jechać na 
kolejny koncert i być gotowym, żeby 
wystąpić przed publicznością. Dziś 
nie łapię tysiąca srok za ogon. Cenię 
sobie spokój i relaks.

Rozmawiał: Adam Mendrala
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rozmowa z andrzejem Krzywym, wokalistą zespołu De Mono, który 17 czerwca wystąpi na Dniach 
Gminy Dopiewo

To jest moja bajka
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Minister sportu i turystyki Kamil 
Bortniczuk podjął decyzję o dofi-
nansowaniu budowy 360 hal spor-
towych. Dwuletni „program olim-
pia” realizowany jest na 100-lecie 
pierwszych występów reprezentacji 
polski na igrzyskach olimpijskich.

Gmina Kostrzyn złożyła wnio-
sek na realizację zadania „Budowa 
zadaszenia o stałej konstrukcji ist-
niejącego boiska wielofunkcyjnego 
przy szkole podstawowej w Brzeź-
nie”. 

wniosek został pozytywnie oce-
niony i gmina otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 1.450.000 zło-
tych! szacowana wartość inwestycji 
ma wynieść 2.100.000 zł. planowa-
na jest do realizacji w roku 2024. 

zadaszenie boiska (zamknię-
ta stelażowa konstrukcja dachu 
i ścian)  było od wielu lat zadaniem 
priorytetowym dla funkcjonowania 
szkoły podstawowej w Brzeźnie. 

zabiegali o nie: śp. radny paweł 
perka, obecny radny Dawid pałka 
i dyrektor szkoły adam Hamerski.

inwestycja dzięki dofinansowa-
niu będzie w końcu zrealizowana. 
Gmina kieruje podziękowania dla 
poseł Jadwigi emilewicz i posła 

Bartłomieja wróblewskiego za 
wsparcie wniosku. 

elementem obligatoryjnym w ra-
mach przyznanego dofinansowania 
jest również budowa i uruchomienie 
4-stanowiskowej wirtualnej strzel-
nicy laserowej - ponad 110.000 zł 

przeznaczone będzie na zakup ele-
mentów jej wyposażenia. system 
„pojedynek” jest multimedialnym, 
przenośnym, strzeleckim systemem 
szkolno-treningowym opracowa-
nym na potrzeby rynku cywilnego, 
który nie podlega obrotowi kon-

cesyjnemu i przeznaczony jest dla 
uczniów wskazanych przez jednost-
kę samorządu terytorialnego szkół 
prowadzących działalność dydak-
tyczno-wychowawczą w dziedzinie 
obronności państwa. 
SM

Na jednym z rond w Kostrzynie, któ-
re powstało w ramach inwestycji pt. 
Budowa układu drogowego na tere-
nie miasta Kostrzyn w rejonie ulic 
Grunwaldzkiej, Średzkiej i powstań-
ców wielkopolskich obejmuje bu-

dowę dróg powiatowych nr 2411p 
oraz 2441p wraz z budową tunelu 
drogowego (wiaduktu kolejowego) 
pod linia kolejową e20, pojawiły się 
kolorowe kule, które błyszczą kolo-
rami wieczorową porą. ŁS

KoStrzyn 

Nowy blasku zyskują m.in. plac 
przy MGoK, prętkowskiego, 3 
Maja i akacjowa. zadanie reali-
zuje firma perFeCta  z siedzibą 
w Komornikach w ramach „Kom-
pleksowej budowy i modernizacji 
sieci gminnych ulic: wiosny Lu-
dów, Dunikowskiego, orzeszkowej, 
Fiołkowej, Krokusowej, Liliowej, 
alei 3-go Maja, Kwiatowej, witosa, 

akacjowej, Chrobrego, estkowskie-
go, rzemieślniczej, prętkowskiego 
oraz parkingu przy MGoK w Ko-
strzynie”. łączna wartość inwesty-
cji to ponad 13.5 miliona złotych 
z czego  9.936.188,84 złotych to 
dofinansowanie z rządowego Fun-
dusz polski ład: program inwesty-
cji strategicznych. 
SM

Już po raz dziewiąty stowarzyszenie 
walka Kostrzyn organizuje turniej 
dla wszystkich uczniów gminnych 
szkół podstawowych. zespoły rywa-
lizować będą na kostrzyńskim sta-
dionie Miejskim w sobotę 3 czerwca.  

zgłoszenia przyjmowane są do 
29 maja za pośrednictwem formu-
larza zgłoszeniowego dostępnego 
na stronie facebook.com/walka 
Kostrzyn. Na uczestników czekają 
nagrody w postaci pucharów i me-
dali oraz nagród rzeczowych, ale 
atrakcje przewidziane są również 
dla kibiców. Dla każdego zawodni-

ka będzie ciepły posiłek oraz dawka 
witamin w postaci owoców. Udział 
jest darmowy.

w zawodach w jednej druży-
nie może uczestniczyć nie więcej 
niż dwóch zawodników aktualnie 
grających w klubie sportowym, 
który w bieżącym roku kalendarzo-
wym rozegrał przynajmniej jedno 
spotkanie. zmagania odbędą się 
w minimum trzech kategoriach: kl. 
i-iii, iV-Vi, Vii - Viii. pytania moż-
na kierować na: walkakostrzyn@
gmail.com. 
ŁS 

Remonty ulic 

Turniej dla uczniów

Rondo „Południowe” gotowe

w budynku Concordia Design 
w poznaniu 17 maja odbyła się 
uroczystość z okazji wielkopolskie-
go Dnia Bibliotekarza i Bibliotek. 
Na zaproszenie marszałka woje-
wództwa wielkopolskiego Marka 
woźniaka i dyrektor wojewódzkiej 
Biblioteki publicznej i Centrum 
animacji Kultury Małgorzaty Gru-
pińskiej-Bis przybyli dyrektorzy bi-
bliotek, bibliotekarze i bibliotekarki 
z całej wielkopolski. podczas spo-
tkania zostały wręczone nagrody za 
działalność w 2022 r. Biblioteka pu-
bliczna Miasta i Gminy Kostrzyn im. 
Kazimiery iłłakowiczówny została 
uhonorowana tytułem templum 
Libri (Świątynia Ksiąg) za osiągnię-
cie wysokich wyników czytelnictwa 
w województwie wielkopolskim. 

- serdecznie dziękujemy za to 
wyróżnienie władzom wojewódz-
twa i wojewódzkiej Bibliotece 
publicznej i Centrum animacji 
Kultury – mówią pracownicy pla-

cówki. - szczególne ukłony i wyrazy 
wdzięczności kierujemy wobec na-
szych Czytelników i Czytelniczek, 
ponieważ ten tytuł jest również pań-
stwa zasługą. MK
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Świątynia Ksiąg
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Zadaszenie i wirtualna strzelnica
aż 1.450.000 złotych na zadaszenie boiska wielofunkcyjnego w Brzeźnie

o gminie Kostrzyn  
czytaj także na

naszglospoznanski.pl



15
nr 253 / 1 czerwca 2023

Chcecie się dowiedzieć, jak było 
dawniej w gminie Komorniki? Je-
steście ciekawi jak wyglądały miej-
sca, które znacie i mijacie każdego 
dnia? zapraszamy do odwiedzenia 
plenerowej wystawy pt. „Historia 
gminy Komorniki na starych foto-
grafiach”, która od dziś dostępna 
jest przed budynkiem CtK w Ko-
mornikach. przyjdźcie i zobacz-
cie, jak wyglądało życie społeczne, 
gospodarcze i kulturalne gminy na 
przestrzeni ostatnich dekad.

ekspozycję można oglądać przed 
Centrum tradycji i Kultury przy 
ul. Kościelnej 37 w Komornikach 
przez najbliższe trzy tygodnie. wy-
stawa została zorganizowana przez 

Urząd Gminy Komorniki. zdjęcia 
zebrała i przygotowała Maria stan-
gierska.Red 

19 maja odbyło się w Kostrzynie 
pierwsze spotkanie z seniorami 
w ramach programu „Dania wspól-
nych Chwil”, które nasze KGw 
przygotowuje we współpracy z  Fun-
dacją Biedronki.

w spotkaniu brało udział prawie 
100 osób. Nie było to jednak takie 
zwykłe spotkanie. oprócz tego, że 
każdy został ugoszczonym pysz-
nym poczęstunkiem zaserwowanym 
przez  członkinie KGw, to przyszy-
kowały one dodatkowe atrakcje. 

Jedną z nich była prelekcja służb 
mundurowych z Kostrzyna jak nie 
dać się oszukać przez telefon czy 
internet. Następnie dziewczyny 
z zespołu aKorD z MGoK wraz 
z Haliną Benedyk wykonały pięk-
ne występy artystyczne. Na koniec 
strażacy pokazali jak reagować, gdy 
najbliższe osoby potrzebują pierw-

szej pomocy. Można było też poznać 
szczegóły Karty Dużej rodziny. 

Bardzo się cieszymy, że na-
sze KGw bierze udział w takim 
szczególnym przedsięwzięciu przy 
wsparciu Fundacji Biedronki, by 
móc wykluczyć samotność u osób 
starszych oraz umilić im czas wolny.

panie dziękują wszystkim senio-
rom za udział w wydarzeniu oraz 
burmistrzowi Kostrzyna szymono-
wi Matyskowi, który zaszczycił nas 
swoją obecnością. w szczególności 
dziękują za pomoc i współpracę: 
Miejsko-Gminnemu ośrodkowi 
Kultury w Kostrzynie, osp Ko-
strzyn, Komisariatowi policji w Ko-
strzynie, Halinie Benedyk wraz z ze-
społem akord, KGw siedleczanki. 
za miesiąc zaplanowano dla senio-
rów biesiadę w plenerze. 
EK

rozmaitości
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Historia gminy na fotografiach

Warsztaty pełne emocji

reKLaMa

BURMISTRZ GMINY MOSINA 

O G Ł O S Z E N I E

O wYŁOżENIU dO pUBlIcZNEGO wGlądU pROjEkTU MIEjScOwEGO 
plANU ZAGOSpOdAROwANIA pRZESTRZENNEGO pN. „dOlINA kOplA”, 

OBEjMUjącEGO cZęść wSI BABkI, cZApURY ORAZ dASZEwIcE

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (dz.U. z 2022 r., poz. 503) oraz art. 39, 
art. 54 ust. 3 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o  ocenach oddziaływania na środowisko (dz.U. z 2022 roku, poz. 1029) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodaro wania przestrzennego pn. „dolina kopla”, obejmującego część wsi 
Babki, czapury oraz daszewice. projekt planu miejscowego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony do publicznego wglądu 

od 9 czerwca 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Mosinie, 
62‑050 Mosina, pl. 20 października 1, w pokoju 120, w godzinach pracy Urzędu 
oraz zamieszczony na stronie internetowej Gminy pod adresem: www.mosina.
pl → BIp → Organy Gminy → Burmistrz → Obwieszczenia planistyczne → plany 
miejscowe oraz studium.

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza‑
niami odbędzie się w 13 czerwca 2023 r. (wtorek) o godzinie 18:00 w świetlicy 
wiejskiej w daszewicach przy ul. piotrowskiej 5.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustaw, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w  projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać 
na  piśmie do Burmistrza Gminy Mosina, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 17 lipca 2023 r.

/‑/ Burmistrz Gminy Mosina
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zawodnik, który przybył z dalekie-
go podkarpacia do stolicy wielko-
polski stał się ulubieńcem trybun 
przy ulicy warmińskiej 1 oraz sły-
nął z bardzo nietypowej sylwetki 
na motocyklu. popularny „trojan” 
spędził ze skorpionem na piersi 
cztery ligowe sezony, w których 
stał się pewnym liderem drużyny 
i święcił z nią sukcesy jak chociaż-
by awans do rundy play-off o awans 
do ekstraligi. Jak sam uważa był 
to jego najlepszy okres w karierze 
i przede wszystkim jak sam twier-
dzi pracował w swojej karierze 
z jednym z najlepszych prezesów 
jakich spotkał, czyli nieodżało-
wanego śp. tomasza wójtowicza. 
Dzisiaj rafał trojanowski zajmuje 
się zarządzaniem teamu wiktora 
Lamparta - zawodnika apatora to-
ruń i przy okazji zawodów o puchar 
Fundacji pzM mieliśmy okazję po-
wspominać z rafałem jego jazdę 
w poznańskim klubie. 
Dawid Urbaniak: - Rafale, mały 
powrót na Golęcin tym razem 
w roli managera przy teamie 
Wiktora Lamparta. Na początku 
pytanie czy wolisz majstrować 
przy sprzęcie czy pojeździć kilka 
kółek po Golęcinie?

rafał trojanowski: - odkąd skoń-
czyłem jazdę na żużlu nie siadam 
na żadne motocykle, teraz skupiam 
się wyłącznie na kierowaniu 
teamem. aczkolwiek lata spędzone 
na Golęcinie były jednymi z najle-
piej wspominanych przeze mnie.

DU: - Był rok 2007, przyszedłeś 
w połowie sezonu na wypożycze-
nie z Marmy Rzeszów i wykręci-
łeś średnią 1,6. Jak się stało, że 
trafiłeś z stolicy Podkarpacia do 
stolicy Wielkopolski?

rt: - z moją wcześniejszą drużyną 
KKŻ Krosno spadliśmy do drugiej 
ligi, niestety Krosno miało duże 
problemy z płatnościami. z tego 

co pamiętam musiałem zrezygno-
wać z ponad 50 tys. złotych, żeby 
klub mógł nadal istnieć. podpi-
sałem umowę w rzeszowie, ale 
z opcją wypożyczenia. Niestety, po 
sezonie w Krośnie moja sytu-
acja finansowa i sprzętowa była 
kiepska, w sumie posiadałem dwa 
motocykle z czego tylko jeden 
nadawał się do jazdy. pewnego 
dnia zadzwoniłem do Mirka Kowa-
lika czy nie potrzebują zawodnika, 
on po rozmowie z prezesem zapro-
ponował mi przyjazd na trening 
do poznania, żebym sprawdził się 
z jego zawodnikami. test wypadł 
pomyślnie i tak zostałem zawod-
nikiem psŻ poznań. pamiętam ze 
prezes obiecał mi szybką wypłatę 
po zawodach, żebym mógł zamó-
wić nowy silnik. 

DU: - Zostałeś w następnym sezo-
nie 2008 i byłeś jednym z liderów. 
To był twój najlepszy sezon pod-
czas startów ze skorpionem na 
piersi czy nawet dla poznańskiego 
klubu i walczyliście w play-offach. 
Awansowałeś również do finału 

Złotego Kasku we Wrocławiu 
przy rezygnacji sporej części 
żużlowców. Jak wspominasz ten 
sezon twoim okiem i czy spodzie-
waliście się awansu do pierwszej 
czwórki?

rt: - Kupiłem pierwszy raz silnik od 
tunera z zagranicy, to był najlepszy 
sprzęt jaki kiedykolwiek miałem. to 
był wspaniały sezon dla nas, super 
ekipa zarówno zawodników jak 
i działaczy. Niesamowita atmosfera 
na trybunach, przyjaźni ludzie, to 
był jeden z najlepszych sezonów dla 
mnie. Uwielbiałem przyjeżdżać na 
Golęcin mimo tylu kilometrów.

DU: - Potem w sezonie 2009 
zostałeś kapitanem PSŻ po odej-
ściu Skóry do Gdańska i po tym 
sezonie odszedł również w bardzo 
młodym wieku Tomek Wójtowicz. 
Jak wspominasz byłego prezesa 
PSŻ Poznań?

rt: - tomasz to chyba najsym-
patyczniejszy prezes z jakim 
miałem przyjemność pracować, 

to on i Darek Górzny tworzyli tą 
rodzinną atmosferę w poznaniu. 
Nie pamiętam, żeby kiedykolwiek 
powiedział coś złego po przegra-
nym meczu na zawodnika, zawsze 
spotykaliśmy się po zawodach 
i rozmawialiśmy co można zrobić 
żeby było lepiej.

DU: - W obliczu długów i proble-
mów finansowych oraz organiza-
cyjnym w 2010 roku nie wystar-
towałeś w końcówce sezonu oraz 
klub zalegał ci pieniądze. Na 
następny sezon zdecydowałeś już 
odejść na rzecz łódzkiego Orła. 
Czy spodziewałeś się takiego ob-
rotu po wejściu nowego zarządu? 

rt: - po śmierci tomasza wszystko 
się rozpadło, nie radziliśmy sobie 
jako drużyna, ani jako klub.

DU: - Na stadionie przy Golęcinie 
panowała wspaniała atmosfera 
na trybunach. Jak wspomniał mi 
ostatnio spiker Jacek Dreczka, że 
wszyscy po meczu szli spotkać się 
z kibicami. Nawet pamiętam takie 

czasy, że kibice mogli wam wejść 
na trening do parku maszyn 
i mogli z wami pogadać podczas 
niego czy nawet zdarzało się, że 
wam też pomagali…

rt: - właśnie dlatego uwielbiałem 
tam przyjeżdżać, kibice, zarząd 
miejsce gdzie znajduje się stadion - 
w Lasku Golęcińskim. Na stadionie 
był hotel, a z jego balkonów widok 
na stadion. po śniadaniu schodzi-
liśmy na dół do parkingu, a tam 
mnóstwo ludzi, z którymi można 
było o wszystkim porozmawiać. 
Nigdzie indziej nie było takiej 
atmosfery. 

DU: - Czy masz coś do przekaza-
nia obecnemu zarządowi i kibi-
com poznańskich Skorpionów?

rt: - Życzę, aby udało się im 
skopiować wyniki, a co najważniej-
sze atmosferę panującą w tamtych 
latach. pozdrawiam wszystkich 
kibiców skorpionów.

Dawid Urbaniak 

Uwielbiałem przyjeżdżać na Golęcin
Rozmowa z Rafałem Trojanowskim, byłym żużlowcem poznańskich Skorpionów 
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Biegaczka Katarzyna szkoda, 
mieszkanka gminy swarzędz, tre-
nująca na co dzień pod opieką tre-
nera romana Borkiewicza, również 
swarzędzanina, 7 maja zdobyła ty-
tuł „Najlepszej kobiety na świecie” 
w tegorocznym biegu wings for 
Life world run. w szczytnym celu 
przebiegła w polsce imponujące 
55,07 km w czasie 3 godzin, 39 mi-
nut i 22 sekund! 

8 maja biegaczka, wraz z trene-
rem, gościła w swarzędzkim ratu-
szu, gdzie burmistrz Marian szku-
dlarek serdecznie pogratulował jej 
wybitnego sukcesu sportowego. 

– taka postawa to wzór dla wielu 
osób, nie tylko mieszkańców naszej 
gminy. Konsekwencja w działaniu, 
wiara w sukces, a także ogromny wy-
siłek wkładany w codzienne treningi 
zaowocowały tak doskonałym rezul-

tatem. Gratulując osiągnięcia, wy-
rażam przekonanie, iż pani biegowe 
sukcesy staną się znakomitą wizy-
tówką swarzędza – czytamy w oko-
licznościowym liście gratulacyjnym.

wings for Life world run to 
międzynarodowy bieg charytatyw-
ny organizowany w 33 miastach na 
świecie. Dochód z biegu przezna-
czony jest na badania nad urazami 
rdzenia kręgowego. Bieg odbywa 
się od 2014 roku w pierwszą nie-
dzielę maja. 

po pewnym czasie od startu bie-
gaczy rusza za nimi specjalny samo-
chód „meta”. Każdy uczestnik, któ-
rego „dogoni meta” kończy wyścig. 
zwycięża biegacz, którego jako 
ostatniego dosięgnie meta i przebie-
gnie najdłuższy dystans. 

w polsce bieg organizowany jest 
w poznaniu. MWFo
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Swarzędzanka globalną zwyciężczynią


